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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consorcios Publicos

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)
Pessoal Ativo

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo ou de
contratacdo de forma indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1° do art. 19 da
LRF) (Il)

Indenizagdes por Demisséo e Incentivos & Demisséo Voluntéria e Deducdes
Constitucionais

Decorrentes de Decisé&o Judicial de Periodo Anterior ao da Apuragéo
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuragéo
Outras Dedugdes Constitucionais ou Legais

DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (Ill) = (I - 1)

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PROPRIOS) (V)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (lIl + IV)

LIQUIDADAS (a)

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)
INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

2.344.105,59
2.344.105,59

0,00

0,00

2.344.105,59

2.344.105,59

CONSORCIO INTERMUNICIPAL PORTAL DA MATA SUL (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ: 18538240000100

Exercicio: 2025

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado

Pernambuco

Barreiros/PE

Gameleira/PE

Rio Formoso/PE

Sé&o José da Coroa Grande/PE
Sirinhaém/PE

Tamandaré/PE

Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado

VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO

0,00
130.740,95
29.516,05
533.123,40
142.025,09
1.391.960,35
116.739,75
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Despesa Total com Pessoal - DTP

Despesa Total com Pessoal - DTP
Total dos valores transferidos pelos Entes

VALO

Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado

VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO

2.344.105,59
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Notas Explicativas

Notas Explicativas

Notas Explicativas

Documento gerado em 19/09/2025 15:57:22

Valores
31/08/2025

VALO

TOTAL (c=a+b)
2.344.105,59
2.344.105,59

0,00

0,00

2.344.105,59

2.344.105,59

RES EXECUTADOS
0,00
130.740,95
29.516,05
533.123,40
142.025,09
1.391.960,35
116.739,75

RES EXECUTADOS

2.344.105,59

Este anexo do Relatério de Gestéo Fiscal (RGF), relativo ao 2° Quadrimestre do
exercicio de 2025, sera publicado até 30 de setembro de 2025 no quadro de avisos do
Consorcio, e publicado também, no Sistema de Informacées Contabeis e Fiscais do
Setor Publico Brasileiro - SICONFI, de acordo com o § 1° do artigo 10 da Resolugéo
TC n° 20/2015, bem como no Portal da Transparéncia de acordo com os artigos 52 e
54 da Lei Complementar n°. 101/2000 e com o art. 97, inciso |, alinea “b” da

Constituicdo do Estado de Pernambuco.
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