

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos

Despesa com Pessoal	Despesa Executada com Pessoal		
	DESPESSAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)		
	LIQUIDADAS (a)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)	TOTAL (c=a+b)
Despesa com Pessoal	-	-	-
DESPESSA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)	2.344.105,59	0,00	2.344.105,59
Pessoal Ativo	2.344.105,59		2.344.105,59
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	0,00
DESPESSAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00		0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária e Deduções Constitucionais			
Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração			
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração			
Outras Deduções Constitucionais ou Legais			
DESPESSA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II)	2.344.105,59		0,00
DESPESSA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)			
DESPESSA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV)	2.344.105,59	0,00	2.344.105,59

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos | Valores transferidos por Ente

Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado	Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado	
	VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO	VALORES EXECUTADOS
Pernambuco	0,00	0,00
Barreiros/PE	130.740,95	130.740,95
Gameleira/PE	29.516,05	29.516,05
Rio Formoso/PE	533.123,40	533.123,40
São José da Coroa Grande/PE	142.025,09	142.025,09
Sirinhaém/PE	1.391.960,35	1.391.960,35
Tamandaré/PE	116.739,75	116.739,75

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos

Despesa Total com Pessoal - DTP	Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado	
	VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO	VALORES EXECUTADOS
Despesa Total com Pessoal - DTP	-	-
Total dos valores transferidos pelos Entes	2.344.105,59	2.344.105,59

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos

Notas Explicativas	Valores
	31/08/2025
Notas Explicativas	Este anexo do Relatório de Gestão Fiscal (RGF), relativo ao 2º Quadrimestre do exercício de 2025, será publicado até 30 de setembro de 2025 no quadro de avisos do Consórcio, e publicado também, no Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro - SICONFI, de acordo com o § 1º do artigo 10 da Resolução TC nº 20/2015, bem como no Portal da Transparência de acordo com os artigos 52 e 54 da Lei Complementar nº. 101/2000 e com o art. 97, inciso I, alínea "b" da Constituição do Estado de Pernambuco.

Lista de Assinaturas

Assinatura: 1

Assinatura: 2

Assinatura: 3

Assinatura: 4

Assinatura: 5

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.